



ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13366/06/Β/86/61 - ΑΡ. ΓΕΜΗ: 1403101000

ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2013 έως 30 Σεπτεμβρίου 2013
(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΙΑΣΩ Α.Ε. Συνοπτικές επισημώσεις στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδίκτυου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή (όποτε αυτή απαιτείται).

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.iaso.gr
 Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων: 22 Νοεμβρίου 2013

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	31/12/2012	30/9/2013	31/12/2012
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ	269.206.337,42	241.137.502,75	111.682.511,07	114.641.836,82
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.016.678,38	1.389.667,04	863.515,18	1.087.104,39
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	813.648,72	5.322.109,25	122.904.964,97	121.674.065,62
Αποθέματα	3.095.701,89	3.025.330,84	1.161.745,14	1.131.377,20
Απαιτήσεις από Πλάτεις	80.705.616,36	63.207.073,22	27.266.460,23	22.985.445,28
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	23.585.334,01	25.160.117,86	14.094.280,22	12.539.639,66
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	378.516.216,78	339.261.800,96	278.022.617,01	273.459.468,97

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	31/12/2012	30/9/2013	31/12/2012
Μετοχικό Κεφάλαιο (53.155.053 μτχ Χ 0,44€)	23.388.223,32	23.388.223,32	23.388.223,32	23.388.223,32
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	81.320.689,34	73.554.180,24	147.416.929,79	144.235.550,63
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	104.708.882,66	96.742.383,56	170.805.133,11	167.623.773,95
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	10.875.613,58	6.832.390,28	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	115.584.476,24	103.374.773,84	170.805.133,11	167.623.773,95
Μεσοπρόθεσμες Δανειακές υποχρεώσεις	154.395.321,35	133.291.530,01	63.883.250,01	80.331.500,01
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	33.082.977,78	26.894.492,09	17.818.473,46	14.299.259,93
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές υποχρεώσεις	13.001.226,86	18.703.500,00	5.900.000,00	13.703.500,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	81.851.604,53	56.397.535,03	19.815.780,44	17.901.435,09
Σύνολο υποχρεώσεων	292.931.740,54	245.827.057,12	107.217.463,90	105.835.685,02
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	378.516.216,78	339.261.800,96	278.022.617,01	273.459.468,97

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2012	1/7-30/9/2013	1/7-30/9/2012
Κύκλος εργασιών	91.589.541,06	91.626.553,47	31.400.091,06	28.868.118,78
Μικτά κέρδη (γ) (Ζημίες)	17.350.710,47	12.759.275,13	5.835.486,55	3.986.628,57
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	17.051.097,76	6.703.437,49	4.016.102,27	2.744.526,82
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	12.033.946,57	1.117.265,52	2.667.895,15	961.200,99
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	7.341.318,01	-498.685,16	1.099.012,28	344.528,53
Κατανεμημένα σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	7.810.092,22	739.296,19	1.131.249,70	701.791,36
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-468.774,21	-1.237.981,35	-32.237,42	-357.262,83
Λοιπά συνολικά έσοδα				
Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών/ζημιών	-283.789,03	-51.900,15	-50.843,09	24.521,76
Αναβαλλόμενος φόρος	73.785,18	10.380,04	13.219,21	-4.904,34
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-210.003,95	-41.520,11	-37.623,88	19.617,42
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	7.131.314,06	-540.205,27	1.061.388,40	364.145,95
Κατανεμημένα σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	7.406.138,39	697.776,08	1.094.639,75	721.408,78
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-478.824,33	-1.237.981,35	-33.251,35	-357.262,83
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε Ευρώ)	0,1489	0,0189	0,0192	0,0192
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	25.339.102,79	15.353.899,86	7.021.736,36	5.612.014,52

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2012	1/7-30/9/2013	1/7-30/9/2012
Κύκλος εργασιών	48.977.005,36	49.492.937,98	16.167.693,57	16.167.693,57
Μικτά κέρδη (γ) (Ζημίες)	13.049.295,18	10.087.212,67	3.987.416,68	3.364.174,90
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.192.605,09	8.097.554,49	3.222.983,90	2.972.046,25
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων	8.389.943,24	2.833.110,92	2.033.110,92	2.036.467,27
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	5.750.321,93	3.086.069,28	2.033.169,59	1.621.846,23
Κατανεμημένα σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	5.750.321,93	3.086.069,28	2.033.169,59	1.621.846,23
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα				
Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών/ζημιών	-157.154,74	-52.009,43	-17.189,52	7.928,68
Αναβαλλόμενος φόρος	40.680,24	10.401,89	4.469,28	-1.585,73
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-116.294,50	-41.607,54	-12.720,24	6.342,95
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	5.634.027,43	3.044.461,74	2.020.449,35	1.628.189,18
Κατανεμημένα σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	5.634.027,43	3.044.461,74	2.020.449,35	1.628.189,18
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε Ευρώ)	0,1082	0,0581	0,0382	0,0305
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	14.795.405,65	12.265.946,65	4.407.047,31	3.438.500,01

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2013	30/9/2012	30/9/2013	30/9/2012
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2013 και 1/1/2012 αντίστοιχα)	103.374.373,95	137.286.698,96	167.623.773,95	189.718.276,85
Συγκριτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συμπεριλαμβανομένων διακοπών δραστηριότητας)	7.341.318,01	-498.685,16	5.750.321,93	3.086.069,28
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-22.150,01	0,00	0,00	0,00
Αύξηση καθαρής θέσης από αρχική ενοποίηση θυγατρικής εταιρείας	7.745.182,97	0,00	0,00	0,00
Μεταβολή καθαρής θέσης από εκποίηση θυγατρικής εταιρείας	-29.378,24	0,00	0,00	0,00
Προσαρμογή αναβαλλόμενης φορολογίας απευθείας στα Ιδία Κεφάλαια	-2.615.266,38	0,00	-2.452.668,27	0,00
Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών/ζημιών	-210.003,95	-41.520,11	-116.294,50	-41.607,54
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2013 και 30/9/2012 αντίστοιχα)	115.584.476,24	137.286.493,69	170.805.133,11	192.762.738,59

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2012	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2012
Λειτουργικές δραστηριότητες	12.033.946,57	1.117.265,52	8.968.943,24	4.000.939,09
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων (συμπεριλαμβανομένων δραστηριοτήτων Πάλεων / μερών προσαρμογής για:				
- Απαιτήσεις:	8.287.883,96	6.650.462,37	6.302.800,56	4.168.392,16
- Προβλέψεις:	3.150.454,28	4.466.321,78	889.310,78	1.233.298,82
- Χρηματικό τόκοι και συναφή έσοδα	5.251.912,76	7.052.631,87	2.297.455,87	4.313.129,52
- Αποτελέσματα (έξοδα, έσοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικών δραστηριοτήτων	-4.982.218,66	-1.567.902,26	-93.794,02	-241.452,48
- Λοιπές προσαρμογές	229.406,12	509.551,92	29.867,23	212.662,65
Πάλεων / μερών προσαρμογής για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	23.512.572,79	20.228.331,20	15.654.851,46	13.886.965,76

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2012	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2012
Μείωση (αύξηση) αποβλήτων	49.628,95	161.864,81	-50.367,94	-8.916,72
Μείωση (αύξηση) απαιτήσεων	-8.291.681,85	-15.987.121,62	-6.440.763,64	-7.952.660,45
Μείωση (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-5.662.272,93	-338.760,40	-2.321.748,15	-2.091.687,93
Μείωση:				
- Χρηματικό τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-4.794.173,70	-7.911.186,53	-1.998.854,08	-4.379.379,39
- Καταβεβλημένοι φόροι	995.074,90	-621.241,22	-286.542,75	-459.813,98
- (Αύξηση)/μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντων ενεργητικού και λοιπών προβλέψεων	-45.807,60	-69.238,63	-8.196,89	-24.908,04
Σύνολο εισροών / (εκροών) από Λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.773.190,76	-4.537.552,59	4.548.378,01	-1.230.400,75
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-623.600,94	0,00	-2.329.022,29	0,00
Αγορά ενσώματων και άλλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	-727.969,12	-1.564.504,88	-444.005,89	-506.459,77
Εισπραξιές από πωλήσεις ενσώματων και άλλων πάγιων στοιχείων	2.220,00	26.500,17	900,00	26.500,00
Τόκοι εισπραξιών	193.757,11	238.347,35	52.788,02	97.981,88
Τομεακά διαθέσιμα από απόκτηση θυγατρικής εταιρείας	289.146,25	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές επενδυτικών δραστηριοτήτων	54.298,76	5.320,29	52.947,52	1.998,37
Εισπραξιές/Πληρωμές σε συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	450.000,00	0,00
Μερίσματα εισπραξιθέντα	0,00	0,00	0,00	76.500,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-812.147,94	-1.294.337,07	-2.216.392,64	-303.479,52
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-22.150,01	0,00	0,00	0,00
Επιδράσεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια	-179.169,89	-149.787,10	0,00	0,00
Πληρωμές κεφαλαίων χρηματοδοτικών μισθώσεων	-6.827.360,43	-840.000,00	-4.051.750,00	-840.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	-7.028.680,33	3.014.004,90	-4.051.750,00	-840.000,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-14.037.637,51	2.817.884,76	-1.719.764,63	-2.373.880,27
Τομεακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	10.549.272,52	7.281.804,72	4.764.505,90	4.054.607,84
Τομεακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	6.487.640,71	4.763.319,36	2.644.741,27	1.680.727,57

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Οι εταιρείες του Ομίλου, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/9/2013 (Σημείωση 2.2 Ενδιάμεσων Οικονομικών Πληροφοριών) είναι:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΑΝΕΛΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΧΕΤΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΣΥΜΧΕΤΗΣ
1. ΙΑΣΩ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2009-2012		Μητρική
2. ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα, Χολαργός Αττικής	2009-2012	97,07%	Άμεση
3. ΙΑΣΩ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΟΜΙΛΟΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2009-2012	100,00%	Άμεση
4. ΙΑΣΩ ΝΟΤΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2010-2012	100,00%	Άμεση κ' Έμμεση
5. ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2007-2012	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
6. ΙΑΣΩ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2010-2012	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
7. MEDSTEM SERVICES Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2009-2012	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
8. ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Γ				